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Ministria e Arsimit dhe Shkencés / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke / Ministry of Education
and Science

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: 73~ 14§

Daté: 44 .12 . 2022
Ministri i Arsimit dhe Shkencés, né mbéshtetje t&é nenit 8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura (Gazeta
zyrtare nr. 7/01, mars 2019), nenit 32 t& Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, nr. 19, 9 shtator 2011), Udhézimit
administrativ pér ndarjen e bursave nr. 12/2015 i dt. 30.10.2015, nenit 8, paragrafi |,
nénparagrafi 1.4 t&¢ Rregullores (QRK) nr. 6/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e datés 06.06.2020 dhe nenit 4 t& Rregullores (QRK) - nr.
07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) — nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e datés 16.06.2020 dhe
konkursit té datés 20.10.2020, t& shpallur pér ndarjen e bursave nxjerr kéteé:

VENDIM
Ndryshim plotésim i vendimit pér pérfitues té bursave pér vitin akademik 2020/2021

[~ Ndryshim plotésim i vendimit nr 01/B — 3375 date 08. 12.2020 pér arsye té léshimeve
teknike.

2. Me kété ndryshim plotésim t¢ vendimit t¢ shpallur me nr. 01/B - 3375 daté 08.12.2020.
largohen 32 pérfitues té bursave.

Tabela nr. 1

J | Numri T
Nr. | TeROOFDE | o iMbiemyi | Universiteti | Nivel Notn

L vendimin mesatare

01/B-3375

| 1| 99 | Lorik Kolshi UP BSc | 9.9

| 2 | 207 | Lirije Koginaj UUH BSc | 9,75

3] 280 | Arbana Muli Up BSc | 9.67

| 4| 360 | Rina Puka UHZ BSc | 9.6

| 5| 372 | Vlora Frrokaj UFA BSc | 9,6

| 6 | 388 | Doruntina Lahu up BSc | 9,57

L 7 | 399 | Gentjana Shala uP BSc | 9,56

| 8] 407 | Elza Kagamakovic UP | BSc | 956

f 9 f 423 J Lirigzon Murseli J UP ’ BSc J 9,55

| 10 | 539 | Gazmend | UP_ [Master] 945 |




Berbatovci |
1 587 | Drilon Bardhi UpP BSc | 9,42
12 589 | Blerina Rrmoku UP BSc 9,42
13 645 | Blendrit Miftari UHZ BSc 9.4
14 805 | Elida Avdimeta] UHZ BSc 9.3
] 15 810 | Jon Maxhuni UP BSc 9.3
16 850 | Blerta Shala Up BSc 9,27
17 861 BlertaShala | UP | BSc 927
18 876 | Donika Mjeku | UP | Bsc 925 |
19 905 | Dialeta Hasani UPp BSc 925 |
20 943 | Eranda Shala UP | BSc 9.22
21 1019 | Joni Saqipi UP | BSc 9.19 |
22 1066 | Andi Shala UP BSc 9,15
Ermelinda
23 | L1 | g7 UP BSc 9,11
24 1132 | Ema Oroshi UP BSc¢ 9.11
25 1194 | Xheneta Hoxha UUH BSc | 9,1
26 1243 | Festim Selimi Up BSc  9.09
271309 DjellzaSeferi | UIB | Bse 9.05
28 1464 | Elsa Dyla UP BSc 9
29 1476 | Lirie Sllamniku UP | BSc 9
30 1479 | Rine Statovci UP . BSc | 9 |
31 1491 | Enlirat Mujaj . UP | BSc 9 ]
32 1525 | Erika Kodraliu | UP BSc | 9 |

3. Me kété ndryshim plotésim ¢ vendimit t& shpallur me nr. 01/B - 3375 daté 08.12.2020.
shtohen edhe 43 pértitues & cilét i kané plotésuar kushtet

Tabela nr. 2

'Nr.| Emri Mbiemri | Universiteti | Niveli :1‘;‘*
1 | Yllka Dashi ‘ up BSc 987
2 | Ardit Berisha UP BSc 9.85
3 Elvisalenigi = UGJFA BSc 9.83
4  Erblin Rama UP BSc 9.79
s Vamiriok T up e
7 Antika Bytyqi up BSc 9.50
8 FatlindaHoxhaj =~ UGIJFA | BSc | 948 |
9 FestinaMorina | UGJFA | BSc | 948 |
10 Fllanza Hoxhaj = UPZ BSc | 946 |
11 | EronitaJasigi | Up BSc | 945 |
12 Shtrojera Sazlija | UpP i BSc | 945 |
13 Betim Asllani | UP | BSc | 943 |

[R]




Shkélgim
14 | Nuredini up BSc 9,43
15 Bleona Hajdari UP BSc 9.40
16 Rabije Jaha UUH BSc 9,40
17  Fabian Thaqi UGJFA BSc 9.38
18 Makfire Kamberi UGIFA BSc 9.38
19  Elona Sahiu Up BSc 9.34
20  Elsa Karaliti UKZ BSc¢ 9,33
21 | Lirigzon Hoxha UP BSc 9,33
22 | Donika Peci Up BSc 9,30
Shkélgesa
23 | Morina UP BSc¢ 9,30
Shqgipton
24 Kabashi UP MSc 9,30
25 Rrezarta Cikagi UPZ BSc 9,25
26 Liona Bllaca UKZ RBSc 9.24
27  Ylberina Zekolli UpP BSc 9.18
28  Donat Mehmeti | UpP BSc 9.17
29  Gresé Toplana up BSc 9.16
30  More Krasniqi UP BSc 9.15
~ 31  Rona Kasabagqi UpP BSc 9.14
32  Bardhe Keka UP BSc 9,10
33 Arlinda Islami UP BSc 9,09
34 Jehon Sylejmani UP BSc¢ 9,09
35  Erza Tota) UP BSc 9.07
36 Urata Murseli Up BSc 9.04
Besarte
37 . Ramadani UP BSc 9,03
38  Alfrida Hoxha UP BSc 9.00
39 | Bardha Shala UpP BSc 9,00
40  Blerina Nishori UP BSc 9,00
41  Edona Tuqaj up BSc 9.00
42 Lirie Ademi UMIB BS¢ 9,00
43 Mimoza Tuba UGJFA BSc 9,00

4. Pérfituesit e bursave ¢ shpallur me vendimin nr. 01/B = 3375 daté 08.12.2020 dhe (& cilét
nuk jan¢ (& pérfshiré né pikén 2 dhe 3 t& kétij vendimi, mbesin pérfitues sikurse né vendimin nr.
01'B - 3375 date 08.12.2020.

5. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim
Duke u bazuar ne dispozitat e cekura mé larté si dhe duke pasur parasysh léshimet teknike té
aplikimit né sistemin online si¢ potencohet né vazhdim:

[. Largohen 32 pérfitues & bursave nga vendimi nr 01/B — 3375 daté 08.12.2020 prej &
ciléve:

w2




1.1 26 pérfitues t& bursave largohen pér arsye se jané pérfshiré mé shumé se njé her¢ né
vendimin nr 01/B — 3375 daté 08.12.2020. Pérfituesit e bursave té cilét largohen
jané nén numrat rendor: 99, 207, 280, 360, 372, 399, 407, 423, 539, 645, 805, 810,
850, 861,905,943, 1019, 1121, 1132, 1194, 1243, 1309, 1476, 1479, 1491, 1525.

1.2 6 pérfitues t& bursave largohen nga vendimi nr. 01/B -~ 3375 daté 08.12.2020 pér
arsye se nuk kané numér t&¢ mjaftueshém té kredive pér vit akademik, bazuar né
legjislacionin né fuqi dhe konkursin e shpallur me datén 20.10.2020. Pérfituesit e
bursave té cilét largohen, jané nén numrat rendor: 388, 587,589,876,1066,1464. Jané
t& paraqitur né tabelén nr. 1.

2. Ndryshim plotésim i vendimit pér pérfitues t& bursave pér vitin akademik 2020/2021,
behet pér 43 pérfitues té bursave té cilét i kané plotésuar kriteret, mirépo pér shkak té
aplikimit online ka pasur léshime teknike. Pérfituesit té cilét shtohen jané t¢ paraqitur né
tabelén nr. 2.

Vendimi u dérgohet:
. Té lartpérmendurve:

2. Kabinetit t&¢ Ministrit;
3. Zyrés sé SP;

4. DAL/MASH;

5. Arkivit.




